ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VÕ NHAI

Số:             /UBND-VHTT
V/v thông tin, tuyên truyền kỷ niệm 95 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930-03/02/2025)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Võ Nhai, ngày         tháng 12 năm 2024

  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4522/SVHTTDL-QLVH ngày 20/12/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025); Hướng dẫn số 88/HD-

HU ngày 20/12/2024 của Huyện ủy Võ Nhai về việc tuyên truyền kỷ niệm 95

năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, trường học,

UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn huyện

- Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức, lao động, học

sinh về nội dung Công văn số 4522/SVHTTDL-QLVH ngày 20/12/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025); Hướng dẫn số 88/HD-

HU ngày 20/12/2024 của Huyện ủy Võ Nhai về việc việc tuyên truyền kỷ niệm 95

năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025).

- Rà soát, tháo dỡ các pa nô, băng rôn, áp phích do đơn vị quản lý đã hết

thời hạn tuyên truyền, nội dung không còn phù hợp hoặc cũ rách gây mất mỹ

quan; tổ chức vệ sinh, chỉnh trang khuôn viên cơ quan, đơn vị.

- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại trụ sở tạo không khí vui tươi, lành mạnh,

trang nghiêm. Thời gian: Từ ngày 25/01/2025 đến hết ngày 10/02/2025.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Theo dõi, đôn đốc các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025).

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao - Truyền thông huyện

- Thực hiện công tác tuyên truyền trực quan như: Làm mới panô, áp phích,

băng rôn… tại các khu vực trung tâm huyện.

- Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, biên tập các tin, bài tuyên

truyền trên hệ thống truyền thanh huyện, Trang thông tin điện tử huyện về kỷ

niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng, mừng xuân Ất Tỵ 2025 gắn với tuyên truyền

Đại hội Đảng bộ các cấp; về những thành tựu nổi bật của Đảng bộ, chính quyền

và nhân dân các dân tộc huyện Võ Nhai đã đạt được trên các lĩnh vực kinh tế, văn

hóa - xã hội, an ninh, quốc phòng trong thời gian qua để tuyên truyền trên hệ

2

thống truyền thanh huyện, trên Trang thông tin điện tử của huyện và trạm truyền

thanh các xã.

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của huyện, Trang thông tin điện

tử huyện về nội dung Công văn số 4522/SVHTTDL-QLVH ngày 20/12/2024 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025); Hướng dẫn số

88/HD-HU ngày 20/12/2024 của Huyện ủy Võ Nhai về việc việc tuyên truyền kỷ

niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2025)..

- Căn cứ tình hình thực tế, chủ động tham mưu và triển khai tổ chức các

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao tại địa phương.

4. UBND các xã, thị trấn

- Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử, đài truyền thanh của xã và phối

hợp với các tổ chức, đoàn thể cùng cấp triển khai nội dung Công văn số

4522/SVHTTDL-QLVH ngày 20/12/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

về việc tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930-03/02/2025); Hướng dẫn số 88/HD-HU ngày 20/12/2024 của Huyện

ủy Võ Nhai về việc việc tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng

sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025) tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và các cá nhân tại địa phương.

- Tập trung huy động nhân dân, đoàn viên, hội viên và học sinh vệ sinh môi

trường tại các khu di tích lịch sử, tuyến đường Quốc lộ 1B, tuyến đường liên xã;

tích cực kiểm tra xử lý ngay các hộ kinh doanh có biển quảng cáo lấn chiếm lòng

đường, vỉa hè.

- Tăng cường tuyên truyền, cổ động trực quan như: Căng treo băng rôn, cờ

hồng kỳ (cờ chuối) khu trung tâm xã, thị trấn. Thực hiện tuyên truyền trên các

trạm truyền thanh xã, cụm loa xóm, qua các cuộc họp xóm để nhân dân được biết,

hưởng ứng; vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc tại gia đình nhân dịp kỷ niệm

(thời gian treo cờ tổ quốc tại gia đình: từ ngày 20/01/2025 đến hết ngày

10/02/2025.

(Gửi kèm Công văn số 4522/SVHTTDL-QLVH ngày 20/12/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Hướng dẫn số 88/HD-HU ngày 20/12/2024 của

Huyện ủy Võ Nhai)

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân huyện Võ Nhai yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, trường học, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- LĐVP;

- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Vũ Thị Huệ

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T15:12:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Mai Minh Tuyển<tuyenmm.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T15:17:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phạm Minh Phương<phuongpm.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T15:23:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Vũ Thị Huệ<huevt.vn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T10:38:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Võ Nhai<ubndvonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T10:39:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Võ Nhai<ubndvonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T10:39:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Võ Nhai<ubndvonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!